第 一 頁　共 二 頁

工作聯繫單

字號：研永聯字第H1140115007號

日期：中華民國114年1月17日

承辦人：呂京樺分機2655

電子信箱：hualu@isu.edu.tw

發文單位：研究發展處

致：全校教師、學生

□請覆■免覆

主旨：114年度「學生產業議題導向實務研究」自即日起開始申請，請有意願提出之學生

於114年2月20日(四)前備妥資料向本處提出申請。

說明：

　一、依「義守大學學生產業議題導向實務研究獎補助辦法」辦理。

　二、計畫主題說明：以真實產業現況為背景，得由業界提供題目，或由學生觀察產業現

況進而發想題目，透過構思、設計、實施、操作之實務研究模式，進行主題之探索

與發想。依研究主題及性質分為下列二組：

　　(一)產學實作組：以實務操作性質為主，包含業界問題解決、相關之產品研發及服務

提供等。

(二)醫學實務研究組：符合醫界問題解決之實驗及實務性研究，包含醫學基礎與臨床

研究、公共衛生與流行病學大數據研究、醫學人文與偏鄉醫療服務社會議題探討

等。

　三、申請條件：

　　(一)限本校在學學生。每組須指導老師1名，學生成員若干名。

(二)依第二項說明得由產業提供題目(必須有合作之業界)或由學生觀察產業現況進而

發想題目。

(三)得依研發處公告之真實問題題目(如附件一)擇一為題，嘗試解決業界提出之問題

。

四、請於114年2月20日(四)前，檢附下列資料提出申請：

(一)申請書電子檔。

(二)計畫構想書電子檔。

(三)上述資料電子檔請Email至承辦人呂京樺小姐(hualu@isu.edu.tw)。

　五、申請表件請至研究發展處網頁_社會責任實踐_學生產業議題導向實務研究

　　　(https://reurl.cc/04n9Kb)下載。

　　六、計畫執行期程自114年4月1日至114年11月30日止。

　　七、獲補助計畫應配合事項：

https://reurl.cc/04n9Kb

第 二 頁　共 二 頁

　　(一)依本處規定時程提交結案資料。

(二)產業實作組的成果須為實品，並拍攝成微電影參加本處辦理之競賽活動，並於執

行期滿後二年內向本處提交參加研討會、發明展或競賽其中一項之證明。醫學實

務研究組成果得以實品拍攝成微電影形式呈現，並參加本處辦理之競賽活動；或

製作專題成果報告，並於結案後二年內，由指導老師協助投稿至國內外研討會或

期刊。

(三)計畫成員須參加本處辦理之成果發表會等活動，相關活動由本處另行公告之。

簽 核 紀 錄 ：

　永續發展研究中心[呂京樺][意見]陳請同意辦理。/2025/01/17 14:34:04

　永續發展研究中心[卓家榮][意見]擬如呂京樺組員所擬，陳請核示。/2025/01/17 14:

37:53

　研究發展處[陳韻如][意見](陳韻如代判作業)如擬。/2025/01/17 15:05:16

第 二 頁　共 二 頁